

w takim kształcie jest niezgodne zarówno z krajowymi, unijnymi jak i międzynarodowymi dokumentami strategicznymi (Polityka Ekologiczna Państwa 2030, Krajowa Polityka Miejska 2030, Nowa Karta Lipska, Strategia UE w zakresie do zmian klimatu, unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030).

Miasto Szczecin ma też swoją wizję rozwoju o nazwie Floating Garden 2050, która jest promowana przez nasze miasto od 2008 roku. Wizja ta wskazuje na potrzebę wykorzystywania środowiska naturalnego w rozwoju miasta (tj. zieleni, zasobów wodnych). Marka Floating Garden 2050 odwołuje się do bogactw natury Szczecina: do otaczającego miasto lasów, parków, puszczy czy wody-licznych kanałów, rzek, rozlewisk. Mówi ona o tym, aby myśląc o rozwoju, nie zatracić naturalnego bogactwa jakim jest przyroda.

Gdyby jednak podjęto decyzję o zabudowaniu terenów w okolicy Zespołu Parków Kasprowicza-Arkoński, zniszczeniu uległy by wieloletnie nasadzenia, w tym drzewa, które dla ptaków są ostoją i miejscem gniazdowania. Istniejąca zieleń spełnia funkcję ochronną dla lokalnej flory i fauny.

Należy wziąć pod uwagę bliskość szpitala. Otaczająca szpital strefa zieleni daje wyjątkowy mikroklimat przyczyniając się do wspomagania zdrowia i rekonwalescencji pacjentów. Tereny zielone przyczyniają się do filtrowania zanieczyszczeń, pochłaniają CO2 oraz wytwarzają tlen. Nasilony ruch samochodowy zanieczyści powietrze i przyczyni się do większego hałasu.

Tereny zielone mają wpływ na zdrowie mieszkańców, atrakcyjność miasta, a przez to wpływają na jakość życia Szczecinian. Prosimy o zachowanie dotychczasowej funkcji zieleni na tych terenach. Dlatego wnosimy o:

- **Nielikwidowanie ogrodów działkowych i ogrodów rekreacyjnych,**
- **O wprowadzeniu zakazu lokalizowania baz dla samochodów firm transportowych lub logistycznych,**
- **O niedopuszczenie do lokalizowania na terenie opracowywanego planu zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej (z wyjątkiem ul. Arkońskiej).**

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców miasta Szczecina- 200 podpisów.
2. Podpisy mieszkańców Szczecina online na stronie internetowej:
https://www.petycjeonline.com/przeciw_likwidacji_terenow_zielonych_i_ogrodow_dzialkowych_w_obrbie_ulic_bugarska_serbska_sowiaska_harcerzy_arkoska_w_szczecinie